
D.D.G. n°_3362_

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 80 dell'1.08.1997;
VISTA la legge regionale n. 12 del 12.07.2011 recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, recepimento del D.Lvo 12 aprile 2006 n. 163 e succ. mod. ed int.  e del DPR 5 
Ottobre  2010  n.  207  e  succ.  mod.  ed  int.  Disposizioni  in  materia  di  organizzazione 
dell'Amm.ne regionale con particolare riferimento all'art. 31 – norme transitorie ;

VISTO il D.P.R.S. 31.01.2012 n. 13 di approvazione del regolamento di esecuzione ed attuazione 
della L.R. 12/2011, pubblicato sulla Gazzetta n. 7 del 17.02.2012;

VISTO il D.L.vo n. 42 del 22.01.2004 recante il Codice dei beni culturali;
VISTO il  D.D.G.  n.  1335  del  09.05.2014,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  1  il 

20.05.2014, con cui è stata disposta la prenotazione di impegno della somma complessiva 
di  €  150.000,00 sul  cap.  776015,  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  urgenza  e  somma 
urgenza, che prevede al n.4) € 39.000,00 per i “Lavori di manutenzione straordinaria della 
masseria Villa Romana del Tellaro in Noto (Sr)”;

VISTA la nota della Soprintendenza Beni Culturali di Siracusa   prot. n.14658 del 17.10.2014, con 
la quale si trasmette copia dell’affidamento alla Ditta ESSE I S.r.l.  con sede in Regalbuto 
(En) con codice CIG: Z711028F82, per un importo complessivo  di € 31.958,78, nonché il 
quadro economico;

CONSIDERATO che risulta perfezionata l'obbligazione giuridica ed individuato il  creditore 
certo ai  fini  dell'assunzione dell'impegno di spesa perfetto  ai  sensi dell'art.11,  comma 2, 
della L.R.47/77 come sostituito dall'art.64 della L.R.n°10/99;

RITENUTOdi  dover  provvedere  alla  trasformazione  della  citata  somma prenotata,  in  impegno 
Perfetto,  per l'importo di Euro  39.000,00 sul Cap.776015 del Bilancio della Regione 
Siciliana, Es.Fin.2014;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio  finanziario 2014;

D E C R E T A

ART.1) In  conformità  alle  premesse,  è  approvato  l'atto  di  affidamento  alla  Ditta  ESSE I  S.r.l. 
nonché il quadro economico della perizia di spesa relativa ai  “Lavori di manutenzione 
straordinaria della masseria Villa Romana del Tellaro in Noto (Sr)” così suddiviso:

1



A) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

A) importo lavori eseguiti    €  31.958,78
a1) oneri per la sicurezza non soggetti a r.a. €    1.917,53
a2) ponteggi €      2.183,48  
       TOTALE €  27.857,77 € 27.857,77
 ribasso d’asta del 5 % €   1.392,89
                                                                       SOMMANO € 26.464,88


Totale importo dei lavori al netto, compreso oneri di sicurezza € 30.565,89

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- I.V.A.10% su “A” €  3.056,59
- imprevisti €  1.145,45
- oneri di conferim. a discarica €  1.200,00
-  oneri di incentivaz. Art. 92/163 €     639,18
- spese per attività d'ispezione €  1.000,00  

Totale somme a disposizione dell’amministrazione €   7.041,22

SOMMANO € 37.607,11

C) RIBASSO D’ASTA €  1.392,89

TOTALE A + B + C € 39.000,00

 
ART.2) La prenotazione d’impegno di cui al D.D.G. n. 1335 del 09.05.2014, vistato in Ragioneria 

Centrale al n. 1 il 20.05.2014  di € 150.000,00 ,  relativamente al punto n. 4) di € 39.000,00 
viene trasformata in impegno perfetto per l’importo complessivo di € 37.607,11 sul Cap. 
776015 del Bilancio es. fin. 2014;

ART.3) Al pagamento di detta somma si provvederà mediante ordine di accreditamento a favore 
del Dirigente della Soprintendenza  dei Beni Culturali e Ambientali di Siracusa;

ART.4) Al versamento del ribasso d’asta di € 1.392,89 sul cap. 4191 cap. X si provvederà a seguito 
dell’avvenuta registrazione del presente provvedimento;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e I.S. Per il visto di 
competenza.

Palermo lì, 01/12/2014

                                                                                     F.to Il Dirigente Generale
       Giglione

2


	D.D.G. n°_3362_
	REPUBBLICA ITALIANA


